
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/153/2017 

RADY POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO 

z dnia 1 lutego 2017 r. 

 w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białobrzeski. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.
1)

)) oraz art. 42 ust. 5b, ust. 6 i ust. 7 pkt 1 i 2 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.
2)

)) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek Powiatu Białobrzeskiego: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w brzmieniu jak w załączniku Nr 1  

do niniejszej uchwały; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach w brzmieniu jak w załączniku Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/59/2007 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Białobrzeski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białobrzeskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu: 

Zbigniew Nowacki 

 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1198 oraz z 2016 r. poz. 668 i poz. 1010. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 lutego 2017 r.

Poz. 1734



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/153/2017 

RADY POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO 

z dnia 1 lutego 2017 r. 

 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,  

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

 

§ 1. Nauczycielom, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

z powodu: 

1) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów szkół; 

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych; 

3) różnych ilości godzin w poszczególnych semestrach wynikających z planu nauczania ustala się zasady 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 2. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 

Nauczyciela, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, ustala się 

średnioroczną liczbę godzin zajęć obliczoną jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych 

tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

§ 3. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w § 2, powinien być określany dla każdego 

nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i przekazywany nauczycielowi do wiadomości 

przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 4. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego ustalona średnioroczna 

liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie, z dniem wprowadzenia zmian. 

§ 5. Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są 

godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony według zasad, 

o których mowa w § 2. 

§ 6. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin, realizującym różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1734



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/153/2017 

RADY POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO 

z dnia 1 lutego 2017 r. 

 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach 

 

§ 1. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć odpowiednio do wielkości i typu 

szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich z obowiązku realizacji tych zajęć. 

2. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom, o których mowa w ust. 1 obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć do wskazanego niżej poziomu: 

1) dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącego: 

a) do 8 oddziałów 8-10 godzin 

b) 9-16 oddziałów 5 godzin 

c) 17 i więcej oddziałów 3 godziny 

2) wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącego: 

a) do 8 oddziałów 12 godzin 

b) 9-16 oddziałów 9 godzin 

c) 17 i więcej oddziałów 7 godzin 

3) dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10 godzin 

4) kierownik szkolenia praktycznego 4 godziny 

3. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 2 w stosunku do nauczycieli, zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

powierzono im zastępstwo. 

§ 2. 1. W przypadku kiedy warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie 

zadań dyrektora, może być on zwolniony częściowo lub całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 dokonuje się na wniosek dyrektora szkoły lub placówki, określając 

jednocześnie czas na jaki udzielono zwolnienia. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 

uzasadniających to zwolnienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1734


		2017-02-21T10:55:29+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




